[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ноября 2020 года

                  № 124
ст. Сергиевская

Об утверждении «Информации выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сергиевского сельского поселения

Кореновского района за 9 месяцев 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Сергиевского сельского поселения Кореновского района, Положением о бюджетном процессе в Сергиевском сельском поселении Кореновского района, администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

         1.Утвердить «Информацию выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сергиевского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2020 года» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                      А.П. Мозговой

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Сергиевского сельского поселения

от 10.11.2020  № 124

ИНФОРМАЦИЯ
выполнения показателей прогноза социально-экономического развития
Сергиевского сельского поселения Кореновского района

за 9 месяцев 2020 года

	Показатель, единица измерения
	Факт за январь-сентябрь 2019 г.
	Факт за январь-сентябрь

2020г..
	Прогноз на 2020год
	Прогнози

руемый темп роста,%
	Темп роста 2020 г. к 2019г.,%
	Процент выполнения прогноза 2020года
	Отклонение

фактического темпа роста от планового,%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Среднегодовая численность постоянного населения- всего, чел.
	4299
	4312
	4312
	100
	100,3
	100
	-0,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс.руб.
	16,2
	16,5
	16,5
	100
	101,9
	100
	-1,9

	Численность экономически активного населения, чел.
	2250
	2252
	2252
	100
	100,1
	100
	-0,1

	Численность занятых в экономике, чел.
	425
	430
	437
	101,6
	101,2
	98,4
	-2,8

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.чел.
	2,1
	2
	2
	100
	95,2
	100
	4,8

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	16,2
	18,2
	18,2
	100
	112,3
	100
	-12,3

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	6
	52
	7
	13,5
	866,7
	742,9
	-123,8

	Уровень регистрированной безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,2
	2,4
	0,2
	х
	х
	х
	х

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	16,8
	17,8
	17,8
	100
	106
	100
	-6

	Прибыль прибыльных предприятий, млн.руб.
	39
	42
	41
	97,6
	107,7
	102,4
	-5,3

	Убыток предприятий, тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды по крупным и средним предприятиям млн.руб.
	0,1
	0,1
	0,1
	100
	100
	100
	0

	Фонд оплаты труда без централизованного досчета, млн.руб.
	36,1
	39,2
	39,2
	100
	108,6
	100
	-8,6

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, млн.руб.
	3
	3,3
	3,5
	106,1
	110
	94,3
	-15,7

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Мясо в живой массе – всего, тонн
	230
	487
	488
	100,2
	211,7
	99,8
	-111,9

	Молоко – всего, тонн
	1010
	1275
	1275
	100
	126,2
	100
	-26,2

	Яйца-всего, тыс. штук
	939
	1050
	1049
	99,9
	111,8
	100,1
	-11,7

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	506
	351
	372
	105,6
	69,4
	94,4
	25

	Свиньи, годов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Птица, тыс.голов
	17
	14
	14
	100
	82,4
	100
	17,6

	Овцы и козы, голов
	48
	70
	52
	74,3
	145,8
	134,6
	-11,2

	Оборот розничной торговли,млн.руб.
	255,3
	256,9
	256,8
	99,9
	100,6
	100
	-0,6

	Оборот общественного питания,млн.руб.
	9,7
	9,8
	9,8
	100
	101
	100
	-1

	Объем платных услуг населению,млн.руб.
	2,3
	3
	2,9
	96,7
	130,4
	103,4
	-27

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс.кв.метров

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, ед.
	74
	74
	74
	100
	100
	100
	0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс.населения
	221,7
	226
	226
	100
	101,9
	100
	-1,9

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	5,3
	5,5
	5,5
	100
	103,8
	100
	-3,8

	средним медицинским персоналом, чел. на10 тыс.населения
	16
	17
	17
	100
	106,3
	100
	-6,3

	Спортивными сооружениями, кв.м.на 1 тыс.населения
	0,79
	0,79
	0,79
	100
	100
	100
	0

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	786
	769
	769
	100
	97,8
	100
	2,2

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	35
	35
	35
	100
	100
	100
	0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	140
	129
	137
	106,2
	92,1
	94,2
	2,1

	Численность населения в возрасте 1-6 лет (за исключением школьников),чел.
	266
	267
	268
	100,4
	100,4
	99,6
	-0,8

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования,ед.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях,чел.
	400
	392
	403
	102,8
	98
	97,3
	-0,7

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, единиц
	3
	3
	3
	100
	100
	100
	0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц,км
	28
	28
	28
	100
	100
	100
	0

	Протяженность водопроводных сетей,км
	37,2
	37,2
	37,2
	100
	100
	100
	0

	Протяженность канализационных сетей,км
	4,1
	4,1
	4,1
	100
	100
	100
	0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения,км
	44,7
	44,7
	44,7
	100
	100
	100
	0

	в том числе с твердым покрытием
	32,8
	32,8
	32,8
	100
	100
	100
	0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием,км
	0
	39,3
	2,1
	5,3
	0
	1871
	1871

Начальник финансового отдела

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                          Л.Г. Бундюк